INDICAÇÃO N.º 0081/2013

ASSUNTO: Reivindicação

AUTOR: Vereador Lásaro Borges de Oliveira

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, após ser ouvido o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora que seja indicada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a substituição da iluminação pública na rua Gerôncio Gonçalves, situada no bairro Nossa Senhora de Fátima.
Câmara Municipal de Patos de Minas, 3 de janeiro de 2013.

LÁSARO BORGES DE OLIVEIRA

Vereador

JUSTIFICATIVA:

A substituição da iluminação pública da referida rua é um antigo anseio dos seus moradores.

A iluminação existente está bastante reduzida e insuficiente, comprometendo a segurança dos imóveis situados nesse logradouro e dos transeuntes que por ali trafegam, facilitando roubos e assaltos, bem como a utilização de entorpecentes.